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RELACION TE DHENASH

MBI SITUATEN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE

BASHKITE E QARKUT FIER
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RELACION TE DHENASH

MBI SITUATEN E TE DREJTAVE TE FEMIJEVE
BASHKITE E QARKUT FIER

Ky relacion i referohet té dhénave té mbledhura ¢do vit nga Observatori
pér té Drejtat e FEmijéve nga institucionet geveritare lokale dhe géndrore
né Shqipéri, té cituara gjaté publikimit.

Iniciativa pér mbledhjen e té dhénave dhe pér publikimin e kétij relacioni
zhvillohet né zbatim té projektit “Mbéshtetja e Observatorit né
planifikimin e politikave né bazé té té dhénave pér fémijét me fokus
ndérhyrjet né nivel vendor”, realizuar né bashképunim me UNICEF né
Shqipéri gjaté periudhés 2015-2016.

Pérmbajtja e kétij publikimi éshté pérgjegjési e Observatorit dhe nuk
shpreh domosdoshmeérisht opinionin e UNICEF.

© Observatory/UNICEF, Néntor 2016
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BASHKIA DIVJAKE

TE DHENA TE PERGJITHSHME

1 NJESITE ' '

i ADMINISTRATIVE 1 Divjaké, Térbuf, Grabjan, Gradisht dhe Remas |

1 PERBERESE: ! 1

Grafik 1:

Fopullsla per TOTALI POPULLATES 53,314 BANORE

¢do njési

administrative

2014 @ Divjake
@ Grabian
@ Gradisht
. Remas
® Térbuf

TOTALI 14, 316 FEMIJE
TOTALI 13,802 FAMILJE
Grafik 3:

Grafik 2: Popullsia 0-18 vjeg

pér cdo njési

Bume | administrative
familjeve per 20143

c¢do njési

administrative,

20142

@ Divjake @ Divjake

@ Grabian @ Grabian

@ Gradisht @ Gradisht

. Remas . Remas

©® Térbuf ® Térbuf

O
' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
2lbid;

3lbid;



BASHKIA DIVJAKE

SHERBIMI SOCIAL

151
1.28 Grafik 4:
Pérgindja e familjeve gé
1217 1.04 1.08 mbéshteten me Ndihmé
Ekonomike (NE) mé fémijé té
0.9 moshés (0-18 vjeg) 7

0.6

0.3

0.0

2010 2011 2012 2013 2014

“4Zyra Arsimore (ZA) Lushnje, 2014

slbid;

¢|bid;

7Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori



BASHKIA DIVJAKE

Grafik 5:

Pérgindja e fémijéve
(0-18 vjeg) g€ marrin
NE né formén e
pérfitimit té Aftésisé
sé Kufizuar (AK) &

2010 2011 2012 2013 2014

100 - Grafik 6:

Pérgindja e fémijéve gé
marrin NE né formén e
pérfitimit t& AK dhe

86
71
67 ndjekin arsimin®
63
60 - 5
| 39
40 32 36 33
22
20
0

2010 2011 2012 2013 2014

O
#Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
°|bid;



BASHKIA DIVJAKE

T LI 131 FAMILJE ROME

Grafik 7
Numri i familjeve
Rome - Bashkia

Divjaké ™©
@ Grabian
Térbuf
100
80
Grafik 8
70 | Informacione pér
64 garkun Fier - Nisma
60 "Cdo fémijé Rom né
Kopsht"
50
40
30
20
10
0
Fémijé Rom té Fémijé Rom Fémijé Rom Fémijé Rom té
regjistruar né té regjistruar té vaksinuar regjistruar né
arsimin né arsimin e gjendjen civile
parashkollor detyruar

1°Soros (2014), Roma Census
""Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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BASHKIA FIER

TE DHENA TE PERGJITHSHME

i . 1

: EJDEI\iIILESTRATIVE 1 Fier, Lifofshé , Topojé, Mbrostar, Qendér, :
1 . .

: PERBERESE: , Dérmenas, Levan, Portéz, Frakull, Cakran :
Grafik 1: TOTALI POPULLATES 196,094 BANORE
Popullsia pér ¢do
est . @® Fier @® Dérmenas
administrative fofsha °
2014 Lifofshé Levan

©® Topojé @ Portéz
@® Mbrostar ® Frakull
® Qendér Cakran

TOTALI 47,203 FEMIJE
TOTALI 64,360 FAMILJE Grafik 3:

Popullsia (0-18 vjec)
Grafik 2: pér ¢do njési

Numri i administrative, 20143
familjeve pér
¢do njési
administrative,
20142
@ Fier @® Dérmenas @ Fier @® Dérmenas
Lifofshé @ levan Lifofshé @® lLevan
® Topojé @ Portéz ® Topojé @ Portéz
@ Mbrostar @ Frakull @ Mbrostar @ Frakull
® Qendér Cakran ® Qendér Cakran

O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
2|bid;
3 Ibid;



BASHKIA FIER

e =3

i NUMRI| KOPSHTEVE* P90 :

35 32.77%
31.65%

Grafik 4:

Pérgindja e fémijéve
(3-6vjeg) té
regjistruar né arsimin
parashkollor’

20 18%

2010 2011 2012 2013 2014

Grafik 5:
61.34% Pérgindja e fémijéve (6-15 vjec)
60 - 6.46% 52.26% té regjistruar né arsimin e
50 1 detyruar®

10-  47% 53:00%

[
2010 2011 2012 2013 2014

“Drejtoria Arsimore Rajonale (DAR) Fier, 2015

slbid;

¢|bid;

7 DAR Fier (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
81bid;



BASHKIA FIER

50
42.94%
40 -
33.13%
30 . Grafik 6:
24.84% Pérgindja e fémijéve
(15-18 vjeg) té
20— regjistruar né arsimin
e mesém °
10

2010 2011 2012 2013 2014

SHERBIMI SOCIAL

15~
13.72 14.09
12 -
9 —
Grafik 7:
Pérgindja e familjeve qé
6 mbéshteten me Ndihmé

Ekonomike (NE) mé fémijé té
moshés 0-18 vjeg '°

2010 2011 2012 2013 2014

O
?DAR Fier (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori



BASHKIA FIER

4 - Grafik 8:

Pérgindja e fémijéve
(0-18 vjeg) gé jetojné
3 né familje qé
mbéshteten me NE "

2010 2011 2012 2013 2014

Grafik 9:

Pérgindja e fémijéve
(0-18 vjeg) gé marrin NE
né formén e pérfitimit
té Aftésisé sé Kufizuar
(AK) 12

2010 2011 2012 2013 2014

O

1 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
2|bid;



BASHKIA FIER

100~

90

77.94 Grafik 10:

80

75.5

Pérgindja e fémijéve qé

marrin NE né formén e
70 6325 67.32 pérfitimit t& AK dhe ndjekin

60.4 arsimin 3
60 4.2
50 3.1 45.71
0.3
40 37.61
30 ® | detyruar
I mesém
20
10
0

2010 2011 2012 2013 2014

POPULLSIA ROME

I

T

I

I

I

TOTALI 557 FAMILJE ROME

Grafik 11:
Numri i familjeve Rome -
Bashkia Fier

@ Levan

@ Mbrostar

® Qendér
Topojé

® Dérmenas

O

13 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
4Soros (2014), Roma Census



BASHKIA FIER

100

70 - 64 Grafik 12:

Informacione pér garkun
Fier - Nisma "Cdo fémijé
Rom né Kopsht" '

60
50
40
30
20
10

Fémijé Rom té Fémijé Rom Fémijé Rom Fémijé Rom té
regjistruar né té regjistruar té vaksinuar regjistruar né
arsimin né arsimin e gjendjen civile
parashkollor detyruar

' O

Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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BASHKIA LUSHNJE

TE DHENA TE PERGJITHSHME

' NJESITE i Lushnje, Dushk, Golem , Ballagat , Hysgjokaj , |
| 'SEDQ{‘;E\‘}?IE;-EATIVE | Karbunaré , Fier-Shegan, Allkaj, Krutje, :
1 . 1 . . 1
i ,  Kolonjé, Bubullimé ,
Grafik 1: S .
Popullsia pér TOTALI POPULLATES 127,307 BANORE
¢do njési
admi1nistrative @ Lushnje @ Fier-Shegan
2014 Dushk @ Allkaj
® Golem ® Krutje
@ Ballagat ® Kolonjé
@ Hysgjokaj Bubullimé

® Karbunare

TOTALI 30,751 FEMIJE
T LI 35,208 FAMILJE Grafik 3:

Popullsia (0-18 vjecg)

Grafik 2: pér ¢cdo njési
administrative, 20143

Numri i

familjeve pér

c¢do njési

administrative,

20142 w
@ Lushnje @ Fier-Shegan @ Lushnje @ Fier-Shegan

Dushk @ Allkaj Dushk @ Allkaj
® Golem ® Krutje ® Golem ® Krutje
@ Ballagat ® Kolonjé @ Ballagat ® Kolonjé
® Hysgjokaj Bubullimé ® Hysgjokaj Bubullimé
® Karbunare ® Karbunare

O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
2|bid;
3 Ibid;



BASHKIA LUSHNJE

. NUMRI | KOPSHTEVE . Té dhénat pér kété tregues mungojné .
e i e 4
i NUMRII SHKOLLAVE 9-VJECARE | Teédhénat pér kété tregues mungojné X
L I R i i TR 1
I NUMRII SHKOLLAVE TE MESME 1 Tédhénat pér kété tregues mungojné !
e e e e e e e e e e e e e e e - - - - - b e e e e e e e e - - - - - —-———— - - 4

! PERQINDJA E FEMUEVE 3-6 VJECTE |
! REGJISTRUARNE ARSIMIN !
| PARASHKOLLOR? .

PERQINDJA E FEMIJEVE 6-15 VJEG TE

1 1
1 1
1 REGJISTRUAR NE ARSIMIN E .
| DETYRUARS .

SHERBIMI SOCIAL

20
16.88 Grafik 4:
Pérgindja e familjeve qé
15.26 mbéshteten me Ndihmé
15— Ekonomike (NE) mé fémijé t&

moshés (0-18 vjeg) ¢

10

2010 2011 2012 2013 2014

' O
4ZA Lushnje (2011), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011), pérllogaritjet nga Observatori
5Ibid;
¢Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015),
pérllogaritjet nga Observatori




BASHKIA LUSHNJE

5 —
4.44 Grafik 5:
Pérgindja e fémijéve
4r (0-18 vjeg) qé
jetojné né familje qé
mbéshteten me NE”’
3 -
2 —
‘I —
2010 2011 2012 2013 2014
20—
17 Grafik 6:
15.9 Pérgindja e fémijéve
- (0-18 vjeg) gé marrin
15 , -
NE né formén e
pérfitimit té Aftésisé
sé Kufizuar (AK)
10
5
0

2010 2011 2012 2013 2014

O

7Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
8Ibid;



BASHKIA LUSHNJE

100 —

90+

80 - 74.48 74.45 Grafik 7:

Pérgindja e
70 68.29 68.64 635 o
1.6 marrin NE né
60 - forméne
pérfitimit t& AK
S0 5.04 6.11 dhe ndjekin
; arsimin °
40 - 7.08 39.34
30+
20 ® |detyruar
I mesém
10 -
0 J

2010 2011 2012 2013 2014

POPULLSIA ROME TOTALI 131 FAMILJE ROME

Grafik 8:
Numri i familjeve Rome -
Bashkia Lushnje™

9Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015)
°Soros (2014), Roma Census



BASHKIA LUSHNJE

100 Grafik 9:

Informacione pér garkun
Fier - Nisma "Cdo fémijé
90 Rom né Kopsht" "

Fémijé Rom té Fémijé Rom Fémijé Rom Fémijé Rom té
regjistruar né té regjistruar té vaksinuar regjistruar né
arsimin né arsimin e gjendjen civile
parashkollor detyruar

O

""Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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BASHKIA MALLAKASTER

TE DHENA TE PERGJITHSHME

i . 1
X EJDEI\iIILESTRATIVE 1 Mallakastér, Ngragan , Qendér, Aranitas, .
1 . .

: PERBERESE: , Ballsh, Greshicé , Hekal , Selit, Fratar, Kut :

Grafik 1: TOTALI POPULLATES 85,978 BANORE

Popullsia pér ¢do

njési .

administrative @ Mallakastér @ Hekal

2014 Qendér @ Ngracan
® Aranitas @ Fratar
@ Ballsh @ Selit
@® Greshicé Kut

TOTALI 24,221 FEMUE
Grafik 3:
TOTALI 22,880 FAMILJE Popullsia (0-18 vjeg)

Grafik 2: pér ¢do njési

Numri i administrative, 20143
familjeve pér

¢do njési

administrative,

20142

@ Mallakastér @ Hekal @ Mallakastér @ Hekal
@ Qendér @® Ngracan @ Qendér ® Ngracan
Aranitas @ Fratar Aranitas @ Fratar
® Ballsh @ Selit ® Ballsh @ Selit
@ Greshicé Kut @ Greshicé Kut

O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015
2|bid;
3 Ibid;



BASHKIA MALLAKASTER

50

40

30

20

10

23.78% 24.73% Grafik 4:

Pérqgindja e fémijéve
(3-6vjeg) té
regjistruar né arsimin
parashkollor ’

23.07%

- 2.95%
2010 2011
L 8.9%
2010 2011

2012 2013 2014

Grafik 5:
Pérqgindja e fémijéve (6-15 vjeg)
té regjistruar né arsimin e

40.62% 41-57% detyruar®

37.54%

2012 2013 2014

4Zyra Arsimore (ZA) Mallakastér, 2015

slbid;
¢|bid;

7 ZA Mallakastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori

81bid;



BASHKIA MALLAKASTER

35

32.26%

[

30

25 - 23.61%
Grafik 6:

Pérgindja e fémijéve
(15-18 vjeg) té
regjistruar né arsimin
e mesém °

[

20
16.77%

15

10

2010 2011 2012 2013 2014

SHERBIMI SOCIAL

120
101.94
100 |-
80
Grafik 7:
60 - Pérgindja e familjeve qé
mbéshteten me Ndihmé
Ekonomike (NE) mé fémijé té
40 moshés 0-18 vjeg '°
20
0

2010 2011 2012 2013 2014

O
9ZA Mallakastér (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori



BASHKIA MALLAKASTER

40
3.55
35
3.0 Grafik 8:
’ Pérgindja e fémijéve
25 (0-18 vjeg) gé jetojné
né familje qé
20 mbéshteten me NE "
1.5
1.0
0.5
0.0
2010 2011 2012 2013 2014
15—

125 Grafik 9:

Pérgindja e fémijéve
(0-18 vjeg) qé marrin NE
né formén e pérfitimit
té Aftésisé sé Kufizuar
(AK) 12

2010 2011 2012 2013 2014

O

1 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
2|bid;




BASHKIA MALLAKASTER

100 —
80 Grafik 10:
Pérgindja e fémijéve qé
67.8 marrin NE né formén e
pérfitimit t& AK dhe ndjekin
60— arsimin 3
40
20 @ | detyruar
® | mesém

2010 2011 2012 2013 2014

POPULLSIA ROME

100~
90

TOTALI O FAMILJE ROME™

80~ Grafik 11:
Informacione pér garkun
70 - Fier - Nisma "Cdo fémijé
Rom né Kopsht"
60
50

40 -
30~
20
10

0

I

10

I

Fémijé Rom té& Fémijé Rom Fémijé Rom  Fémijé Rom té
regjistruar né  téregjistruar  té vaksinuar  regjistruar né
arsimin né arsimin e gjendjen civile

parashkollor  detyruar

13 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
Soros (2014), Roma Census

Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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BASHKIA PATOS

TE DHENA TE PERGJITHSHME

NJESITE :
ADMINISTRATIVE
PERBERESE: !

Grafik 1:
Popullsia pér ¢do
njési

administrative
20147

TOTALI POPULLATES 42,707 BANORE

@® Patos
® Zharréz
@® Ruzhdie

TOTALI 10,346 FEMIJE

Grafik 3:
Popullsia (0-18 vjecg)

pér ¢cdo njési
TOTALI 12,334 FAMILJE administrative, 20143

¢do njési
administrative,

Grafik 2:
Numri i
familjeve pér 855

20142 2166
9313

@ Patos @ Patos

® Zharréz ® Zharréz

@ Ruzhdie @ Ruzhdie
O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015

2|bid;
3|bid;



BASHKIA PATOS

30

25

20

15

10

100
90
80
70

- 33.77%

30.3%
28.15%

20.33%

2010 2011 2012 2013 2014

B 62.53%

54.47%
50.5%

10.33%

2010 2011 2012 2013 2014

Grafik 4:

Pérqgindja e fémijéve
(3-6vjeg) té
regjistruar né arsimin
parashkollor ’

Grafik 5:

Pérgindja e fémijéve
(6-15 vjeg) té
regjistruar né arsimin
e detyruar 8

“Drejtoria Arsimore Rajonale (DAR) Fier, 2015

slbid;
¢|bid;

7 DAR Fier (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori

81bid;



BASHKIA PATOS

50
42.72%
40 — Grafik 6:
Pérgindja e fémijéve
(15-18 vjeg) té regjistruar
30 - 27.01% 35919 né arsimin e mesém °

23.94%

20

10

2010 2011 2012 2013 2014

SHERBIMI SOCIAL

Grafik 7:

Pérgindja e familjeve qé
mbéshteten me Ndihmé
Ekonomike (NE) mé fémijé

18.67 té moshés (0-18 vjeg) 1°
17.47

20

14.64

2010 2011 2012 2013 2014

O
°DAR Fier (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
19Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori



BASHKIA PATOS

Grafik 8:
15— Pérgindja e fémijéve
(0-18 vjeg) qé marrin NE
125 né formén e pérfitimit
12 + té Aftésisé sé Kufizuar
(AK) M
9.73
9 —
6 —
4.5
3 -
O J
2010 2011 2012 2013 2014
1001~
90 -
80
70 Grafik 9:
B 64.09 Pérgindja e fémijéve qé
60.59 8326 61.92 marrin NE né formén e
60 - pérfitimit t&¢ AK dhe ndjekin
53.53 arsimin 12
50 -
40 37.71
30
® | detyruar
20 ® | mesém
10
0
2010 2011 2012 2013 2014
O

1 Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori
'2Shérbimi Social Shtetéror (2011-2015), pérllogaritjet nga Observatori



BASHKIA PATOS

POPULLSIA ROME

100~ T LI O FAMILJE ROME '3
90~
80 Grafik 10:
70 - Informacione pér garkun Fier -
Nisma "Cdo fémijé Rom né
Kopsht" ™
60 - P
50 -
40 -
30
20~
10 10
2 3
Fémijé Rom t& Fémijé Rom Fémijé Rom Fémijé Rom té
regjistruar né  té regjistruar t€ vaksinuar regjistruar né
arsimin né arsimin e gjendjen civile
parashkollor  detyruar
O

3Soros (2014), Roma Census

Rezultatet e arritura nga nisma “Cdo fémijé Rom né kopsht” pér vitet akademike 2013-2014 dhe 2014-2015
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BASHKIA ROSKOVEC

TE DHENA TE PERGJITHSHME

1 NJESITE ' i !

: ADMINISTRATIVE : Roskovec, Strum , Kuman, Kurjan :

1 PERBERESE: ! 1

Grafik 1: TOTALI POPULLATES 31,505 BANORE
Popullsia pér ¢cdo

njési

administrative

@ Roskovec
2014’

Strum
@® Kuman
@® Kurjan

TOTALI 8,677 FEMIJE

Grafik 3:

ALl 8,428 FAMILJE Popullsia (0-18 vjeg)

pér ¢do njési
administrative, 20143

Grafik 2:

Nu

familjeve pér
¢do njési

administrativ
e, 20142

mri i

@ Roskovec @ Roskovec
Strum Strum
@® Kuman ® Kuman
® Kurjan ® Kurjan
O

' Drejtoria e Pérgjithshme e Gjendjes Civile, Ministria e Punéve té Brendshme, 2015

2|bid;
3|bid;



BASHKIA ROSKOVEC

i NUMRI| KOPSHTEVE* V17 :
e e e e e e e e e e e e e e e e e e - == = R S 4
i NUMRII SHKOLLAVE 9-VJECARE® yo13 :
U 4
i NUMRII SHKOLLAVE TE MESME® ,3 X

100
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39.56%

33.54%

Grafik 4:

Pérqgindja e fémijéve
(3-6vjeg) té
regjistruar né arsimin

17% parashkollor’

2010 2011 2012 2013 2014

Grafik 5:
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